

Chefsamråd anestesi och IVA Mötesanteckningar 2022-02-10

Datum:

2022-02-10

Plats:

Teams

Närvarande:

Johan Bonnevier, SUS

Rikard Linnér, SUS

Ulrika Pahlm, Helsingborgs lasarett, Ängelholms sjukhus

Maria Nygren, Ystad lasarett

Therese Paldan, Kronoberg

Patrik Olsson, Centralsjukhuset Kristianstad

Mats Holmqvist, Ystad lasarett

Malin Larsson, Hallands sjukhus

Sara Bujupi, Hallands sjukhus

Margareta Albinsson, Södra sjukvårdsregionen

Föregående möte

Anteckningarna från föregående möte godkändes. Inga kommentarer.

Laget runt**Ystad**

Man har deeskalerat från 4 till 3 IVA-platser samt 2 IMV-platser. Man ser viss personalbrist bland OP-ssk samt ANE-ssk. På grund av detta har man inte riktigt full verksamhet på operation veckans alla fem dagar. Som en följd av personalbrist samt minskade vårdplatser planerar man att dra ned OP-kapaciteten i sommar redan från v. 23. Man har under eskaleringen fortsatt kunnat genomföra cancerkirurgi.

Helsingborg, Ängelholm

Man genomför nu benign cancerkirurgi igen. Man har vissa bekymmer med vårdplatser. Detta leder till att det blir svårt att ta in elektiva patienter som behöver stanna över natten. Man har under hela perioden kunnat hantera cancerkirurgiuppdraget. Man har gått från 4 till 2 covid-platser på IVA. Man upplever att samarbetet med "grannar" har varit mycket gott.

Kristianstad

I Kristianstad har man ej behövt eskalera under våren. Man upplever att samarbetet har varit gott. På grund av viss personalbrist kommer man ej upp i den operationskapacitet man önskar. På IVA ser man däremot inget problem med personalbrist.

SUS - Thorax Lund

Även här ses en brist på OP-ssek samt ANE-ssek. Man opererar i den mån det är möjligt, dygnet runt.

SUS

Man ser tydligt att privata aktörer konkurrerar på arbetsmarknaden när det gäller OP-ssek samt ANE-ssek. Detta är en viktig fråga som bör lyftas nationellt.

Man är tillbaka på ordinarie IVA-platser. Patienterna som kommer nu kommer **med** covid-19 och inte **på grund av** covid-19. Samarbetet mellan NIVA, TIVA och IVA är mycket gott.

Inga canceroperationer har strukits. Operationsproduktionen går uppåt. Man ser ett behov av OP-ssek.

Kronoberg

I Ljungby har man och har haft ordinarie operationsverksamhet samt 2 IVA-platser. I Växjö har man eskalerat i perioder, och då tagit hjälp av OP-personal. Man har haft mycket personalbortfall och brist på vårdplatser, vilket har lett till neddragning av OP-program. Man ser här ett behov av IVA-ssek.

Inom kort förväntas beslut komma angående nytt sjukhus. I Ljungby planeras för totalrenovering.

Blekinge (Ulrika ej med vid mötet)

Problem med frånvaro bland personal. Man har därför tvingats stänga OP-salar. Man har få patienter med covid-19 på IVA.

Halland

Man eskalerade ånyo efter årsskiftet. Detta påverkade operationskapaciteten med anledning av färre vårdplatser. På IVA har man inte sett någon ökad beläggning av patienter med covid-19 och man har behållit ordinarie antal IVA-platser. Denna vecka sker deeskalering och från och med nästa vecka planerar man för full produktion på operation. Behov av OP-ssek finns även här.

Övriga frågor

Vårdkompetensråd

27-28/1 hade man ett ledningsmöte då bland annat bristen av OP-ssk, ANE-ssk och IVA-ssk diskuterades. Ett uppdrag har kommit från regeringen om att forma ett vårdkompetensråd. För mer information se länk nedan. Samtliga regioner kommer att ha representanter i rådet. Margareta tar med sig inkomna synpunkter från dagens möte.

[Vårdkompetensråd - Södra sjukvårdsregionen \(sodrasjukvardsregionen.se\)](https://sodrasjukvardsregionen.se)

Regionansvarig DAL

Hur är denna tjänst utformad? Uppdraget som regionansvarig DAL ligger under Södra sjukvårdsregionen. Var personen har sin kliniska tjänst kan se lite olika ut.

Man har haft en sökande till tjänsten.

[Organ- och vävnadsdonation - Södra sjukvårdsregionen \(sodrasjukvardsregionen.se\)](https://sodrasjukvardsregionen.se)

Elektiv operation efter genomgången covid-19. Hur länge avvaktar ni med operation?

Diskussion. Riktlinjen nu är att vänta med operation sju veckor efter genomgången covid-19. Dock kan en medicinsk bedömning göra att detta intervall kortas.

På Thorax i Lund följer man riktlinjerna som gäller för återuppsättning på transplantationslista efter genomgången Covid. Detta betyder att patienterna planeras för hjärt- och lungkirurgi 2-4 veckor efter genomgången Covid, beroende på sjukdomsgrad under covid-infektionen.

Problem med att man bjuder över varandra för att rekrytera sjuksköterskor

Man har i Skåne uppmärksammat att man, på grund av sjuksköterskebristen, ibland trots policy, har bjudit över varandra vid lönesättning vid rekrytering. Detta är en fråga som behöver lyftas. Margareta informerar om att denna punkt finns på agendan för SUS ledningsgrupp i mars.

Nästa möte

September 2022. Kallelse kommer.

Vid anteckningarna

Sara Bujupi